
1 
 

                                           
 
CHATENOIS-LES-FORGES 
 
 
 
 

 
Présents : Marie-Josée BAILLIF, Pauline BREUX, Grégory CABETE, Emelyne DECREUSE, 
Gérard DONTENVILLE, André DROIT, Doris GIGANDET, Denis GROSJEAN, Victor GUIDOLIN, 
Lionel LACHAIZE, Marie-Nadine MAIRE, Bernard MUESSER, Virginie ROUSSEY, Christine 
SIEDEL, Mélanie WELKLEN-HAOATAI ; 
 
Procurations : Florian BOUQUET a donné procuration à Gérard DONTENVILLE ; Céline 
GROSJEAN a donné procuration à Lionel LACHAIZE ; Victor GUIDOLIN a donné procuration 
à Bernard MUESSER ; Valérie HACQUARD a donné procuration à Marie-Josée BAILLIF ; 
Christophe LEDRAPIER a donné procuration à André DROIT ; Christopher MELNYK a donné 
procuration à Christine SIEDEL ; Laetitia PEROLLA a donné procuration à Mélanie WELKLEN-
HAOATAI ; Amandine SCHMALTZ a donné procuration à Doris GIGANDET ; Lionel VAUTHIER 
a donné procuration à Virginie ROUSSEY. 
 
 

 
 
 
Ouverture de la séance à 13h05 
 
En préambule, Madame le Maire précise que la réunion du conseil de ce jour, date imposée 
par la circulaire ministérielle NOR-INTA2015957 du 30 juin 2020, a pour objet principal de 
désigner les délégués du conseil municipal et leurs suppléants en vue de l’élection des 
sénateurs. 
 
 
I.   Désignation du secrétaire de séance 
 
Mme Pauline BREUX est désignée secrétaire de séance à l'unanimité des membres présents 
ou représentés. 
 
 
II. 039-2020 Désignation des délégués du conseil municipal et de leurs suppléants en 
vue de l’élection des sénateurs 
 
Madame le Maire rappelle. 
 
Les sénateurs sont élus pour un mandat de six ans et le Sénat est renouvelé par moitié tous 
les trois ans. Jusqu'en 2004, le mandat des sénateurs était de neuf ans et le Sénat était 
renouvelé par tiers tous les trois ans. Il y a donc des élections sénatoriales tous les trois 
ans. 
Le renouvellement est réparti en deux séries : la série 1 comprend 170 sénateurs et a été 
renouvelée lors des élections précédentes de 2017. 

 
REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

CONSEIL MUNICIPAL  
DU VENDREDI 10 JUILLET 2020 

 



2 
 

 
 
 
 
Le décret portant convocation des collèges électoraux publié au Journal officiel du 30 juin 
2020 maintient les élections sénatoriales de la série 2 au 27 septembre 2020 pour le 
renouvellement de 172 sénateurs.  
La série 2 comprend 178 sénateurs : en raison de la crise sanitaire, 172 seront renouvelés 
en septembre 2020 et les six sénateurs restants en septembre 2021. 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
Vu le Code électoral et notamment les articles L.284 et suivants ; 
Vu le décret n°2020-812 du 29 juin 2020 portant convocation des collèges électoraux pour 
l’élection des sénateurs, renouvellement de la série 2, qui aura lieu le dimanche 27 
septembre 2020 ; 
Vu la circulaire ministérielle NOR-INTA2015957 du 30 juin 2020 relative à la désignation 
des délégués des conseils municipaux et de leurs suppléants et établissement du tableau 
des électeurs sénatoriaux ; 
Vu l’arrêté du Préfet du Territoire de Belfort n°90-2020-06-30-004 du 30 juin 2020 portant 
communication du nombre de délégués et de suppléants à élire par commune lors de 
l’élection du 10 juillet 2020 soit, pour Châtenois-les-Forges, 7 délégués et 4 suppléants ; 
 
Considérant que les délégués et leurs suppléants doivent être désignés simultanément par 
les conseillers municipaux au scrutin secret, sur une même liste, sans débat, à la 
représentation proportionnelle avec application de la règle de la plus forte moyenne, sans 
panachage ni vote préférentiel,  
 
Il convient de désigner les 7 délégués et les 4 suppléants. 
 
Le bureau électoral, présidé par le Maire, est composé des élus suivants : 
 

- Les 2 membres du conseil municipal les plus âgés présents à l’ouverture du scrutin :  
MM. DONTENVILLE Gérard et DROIT André ; 

- Les 2 membres du conseil municipal les plus jeunes présents à l’ouverture du 
scrutin :  

Mme DECREUSE Emelyne et M. CABETE Grégory 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
Liste présentée par Mme Mélanie WELKLEN-HAOATAI, Maire : 

 
 
 
 
 
 
Il est procédé à l’élection : 

 

Nombre de bulletins trouvés dans l’urne 23 

Nombre de bulletins nuls 1 

Nombre de bulletins blancs 0 

Suffrages exprimés 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 NOM PRENOM SEXE DOMICILE DATE ET LIEU DE NAISSANCE 

1 MUESSER Bernard M 19 rue de la Goutte                        
90700 Châtenois-les-
Forges 

23/07/1957 à Belfort (90) 

2 WELKLEN-HAOATAI Mélanie F 4 rue du Commandant 
Prince 90700 Châtenois-
les-Forges 

02/12/1983 à Montbéliard 
(25) 

3 DROIT André M 11 rue des Frères Géhant       
90700 Châtenois-les-
Forges 

18/03/1951 à Belfort (90) 

4 BAILLIF Marie-Josée F 6 rue du Moulin                      
90700 Châtenois-les-
Forges 

17/04/1967 à Belfort (90) 

5 LACHAIZE Lionel M 2 rue Bel Air                          
90700 Châtenois-les-
Forges 

20/03/1965 à Péage de 
Roussillon (38) 

6 SCHMALTZ Amandine F 4 bis rue de Bourogne             
25490 Allenjoie 

19/02/1983 à Belfort (90) 

7 VAUTHIER Lionel M 1 bis Impasse Lalie                
90700 Châtenois-les-
Forges 

31/08/1969 à Belfort (90) 

8 MAIRE Marie-Nadine F 6 Impasse Lalie                     
90700 Châtenois-les-
Forges 

09/03/1961 à Nozeroy (39) 

9 LEDRAPIER Christophe M 18 rue de Villars                    
90700 Châtenois-les-
Forges 

24/06/1965 à Epinal (88) 

10 BREUX Pauline F 77 bis rue du Général de 
Gaulle 90700 Châtenois-
les-Forges 

30/10/1984 à Belfort (90) 

11 CABETE Grégory M 10 rue du Château d’Eau       
90700 Châtenois-les-
Forges 

31/05/1985 à Belfort (90) 



4 
 

 
 
Liste présentée par Mme Mélanie WELKLEN-HAOATAI, Maire, est élue comme suit : 
 
 

 
III. 040-2020 Entente intercommunale école maternelle Françoise Dolto – Désignation de 
délégués 
 
Madame le Maire expose. 
 
Une convention portant entente intercommunale entre Trévenans et Châtenois-les-Forges 
pour la gestion de l’école maternelle Françoise Dolto située 24B Voie du Tram 90700 
Châtenois-les-Forges a été validée par délibération du Conseil Municipal le 7 novembre 2019. 
 
Une commission spéciale composée du maire et de deux conseillers municipaux de chaque 
commune gère cette entente. 
 
Afin de représenter la commune de Châtenois-les-Forges au sein de cette commission 
spéciale, le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, désigne, à l’unanimité des membres 
présents et représentés, les deux délégués suivants :  
 

 Mme Laetitia PEROLLA 
 M. Florian BOUQUET 

 
 
Fin de séance à 13h20. 
 
Pauline BREUX  
Secrétaire de séance 

 NOM PRENOM SEXE DOMICILE DATE ET LIEU DE NAISSANCE 

  
DELEGUES 
 

   

1 MUESSER Bernard M 19 rue de la Goutte                        
90700 Châtenois-les-Forges 

23/07/1957 à Belfort (90) 

2 WELKLEN-HAOATAI Mélanie F 4 rue du Commandant Prince 
90700 Châtenois-les-Forges 

02/12/1983 à Montbéliard 
(25) 

3 DROIT André M 11 rue des Frères Géhant       
90700 Châtenois-les-Forges 

18/03/1951 à Belfort (90) 

4 BAILLIF Marie-Josée F 6 rue du Moulin                      
90700 Châtenois-les-Forges 

17/04/1967 à Belfort (90) 

5 LACHAIZE Lionel M 2 rue Bel Air                          
90700 Châtenois-les-Forges 

20/03/1965 à Péage de 
Roussillon (38) 

6 SCHMALTZ Amandine F 4 bis rue de Bourogne             
25490 Allenjoie 

19/02/1983 à Belfort (90) 

7 VAUTHIER Lionel M 1 bis Impasse Lalie                
90700 Châtenois-les-Forges 

31/08/1969 à Belfort (90) 

  
SUPPLEANTS 
 

   

8 MAIRE Marie-Nadine F 6 Impasse Lalie                     
90700 Châtenois-les-Forges 

09/03/1961 à Nozeroy (39) 

9 LEDRAPIER Christophe M 18 rue de Villars                    
90700 Châtenois-les-Forges 

24/06/1965 à Epinal (88) 

10 BREUX Pauline F 77 bis rue du Général de Gaulle 
90700 Châtenois-les-Forges 

30/10/1984 à Belfort (90) 

11 CABETE Grégory M 10 rue du Château d’Eau       
90700 Châtenois-les-Forges 

31/05/1985 à Belfort (90) 


